
N.º 44 • Viernes 4 de Marzo de 2022

Pág. 56

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS

Galinduste

Anuncio de licitación en el perfil del contratante

De conformidad con el Acuerdo de Pleno del Ayuntamiento de Galinduste de fecha 25 de
febrero de 2022 y de acuerdo con la Resolución de Alcaldía de 2 de marzo de 2022, ha sido
aprobado el expediente de contratación de ejecución de las obras de Depósito Regulador del
Agua del municipio de Galinduste (sito parcela 10213 polígono 502). Por medio del presente
anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto simplificado y tramitación abreviada
con varios criterios de adjudicación, conforme a los siguientes datos

1.- Entidad Adjudicadora:

a.- Organismo: Ayuntamiento de Galinduste

b.- Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

c.- Número de Expediente: 92/2021

d) Obtención de documentación e información: Secretaria

e) Domicilio: Plaza de España 1-3 

f) Localidad: Galinduste 37785 telf. 923 391556

g) Correo electrónico: aytogalinduste@gmail.com

h) Dirección internet perfil contratante: https://galinduste.sedelectronica.es/

i) Fecha límite de obtención de documentación e información: hasta las 13 horas del úl-
timo día de plazo para presentar ofertas

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo: Obra

b) Descripción: Depósito Regulador del Agua del municipio de Galinduste (sito parcela
10213 polígono 502) Redactado por los Ingenieros D. PEDRO DONCEL MONASTERIO Y D. PEDRO
DONCEL RODRIGUEZ

c) División en lotes: No

d) Lugar de ejecución: Galinduste

e) Plazo de ejecución: 3 meses

f) Admisión de prorroga: No

3.- Tramitación y Procedimiento:

a) Tramitación Abreviado

b) Procedimiento Abierto Simplificado

CVE: BOP-SA-20220304-007

https://sede.diputaciondesalamanca.gob.es/BOP/             BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA                     D.L.: S 1-1958



N.º 44 • Viernes 4 de Marzo de 2022

Pág. 57

c) Subasta electrónica: NO

d) Criterios de Adjudicación: Se recogen en el Pliego de Condiciones

4.- Valor estimado del contrato:

Presupuesto base máximo de licitación: 69. 999,27€

Valor estimado: 57.850,54 €

Precio Licitación: 69.999,27€

5.- Garantías:

a) Provisional: no

b) Definitiva: no

6.- Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No 

b) Solvencia económica y financiera y técnica-profesional: Según criterios previstos en el
Pliego de Condiciones

7.- Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación 10 días hábiles a contar desde el siguiente en el que apa-
rezca este anuncio en el BOP, hasta las 13,00 horas.

b) Modalidad de presentación: Manual y Electrónica

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Galinduste, Plaza de España 1-3 37785 Galin-
duste y a través de la diferentes formas de relacionarse electrónicamente con las Administra-
ciones Publicas (ver Pliego de condiciones).

8.- Apertura de ofertas: Dentro de los cinco días hábiles siguientes a la finalización del
plazo de presentación de las ofertas, a las 12,00 h en el Ayuntamiento de Galinduste

9.- Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario

10.- El pliego de condiciones administrativas generales y particulares podrá el perfil del con-
tratante en la siguiente dirección: https://galinduste.sedelectronica.es/

En Galinduste a 2 de marzo de 2022.

El Alcalde, Fdo. D. José Lucas Sánchez.

CVE: BOP-SA-20220304-007

https://sede.diputaciondesalamanca.gob.es/BOP/             BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA                     D.L.: S 1-1958


		2022-03-04T00:00:08+0100
	Salamanca
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SALAMANCA
	DiputacionBOP




